
GASETA MUNICIPAL

1
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

Convenis – Conveni

ADDENDA de modificació del Conveni regulador de la subvenció atorgada
per l'Ajuntament de Barcelona a l'Ajuntament de Betlem (Palestina) per a
l'execució del projecte "Economic Recovery linked to Access".

INTERVENEN:

D'una part, la Il·lma. Sra. Maria Eugènia Gay, segona tinenta d'Alcaldia i regidora de
l'Ajuntament de Barcelona, en ús de les facultats delegades per Decret d'Alcaldia de 17 de
juny de 2023.

I de l'altra l'Il·lm. Sr. Hanna Hanania, alcalde de Betlem - Palestina, nomenat el 27 de març
de 2022, i amb NIF (VAT) 732600010, en nom i representació d'aquest.

I totes en presència de l'Il·lm. Sr. Jordi Cases i Pallarès, secretari general de l'Excm.
Ajuntament d'aquesta ciutat, nomenat per Decret d'Alcaldia de data 18 de juny de 2002, amb
funcions de fedatari públic i d'assessorament legal segons disposen els articles 3 i 7 del Reial
decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim jurídic dels funcionaris
d'Administració Local amb habilitació de caràcter nacional així com l'article 92 bis de la Llei
7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de Règim Local, que certifica.

Ambdues parts, en l'exercici de les funcions que els han estat legalment atribuïdes,
reconeixent recíprocament la capacitat legal necessària per a subscriure aquest document

MANIFESTEN:

Primer. En data 31 de desembre del 2022 es va formalitzar el conveni de col·laboració entre
l'Ajuntament de Barcelona i l'Ajuntament de Betlem per al projecte "Economic Recovery
linked to Access", vigent fins al 31 de desembre del 2023 i que abasta en el seu àmbit tota la
col·laboració entre les parts des de l'inici del projecte, en data 1 de setembre del 2022.

Segon. L'Ajuntament de Betlem va sol·licitar una pròrroga d'execució del conveni en data
15/11/2023, amb núm. de registre REGAGE23s00077482152, motivada per:

 Els dos components del projecte, l'urbanístic i el comercial no ha pogut ser executats
en temps i forma com estaven planificats, a causa del conflicte que assola Palestina
des del 7 d'octubre, i que ha afectat greument també a Cisjordània, on es troba
Betlem.
L'ampliació del període d'execució del projecte permetrà finalitzar l'execució de les
activitats enrederides i perseguir un nou resultat del projecte: millorar les condicions
per l'activitat comercial a la ciutat, principal sector econòmic de la ciutat. 

Tercer. Que cal modificar el pacte segon i setè del conveni en el sentit prorrogar el termini
d'execució, fins al 30 de juny del 2024, així com modificar el pressupost del projecte per tal

1 de febrer del 2024 CSV: 820ef4b7289912d7

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

2
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

de poder afegir nous resultat i activitat al programa "Better and resilient lighting to improve
commercial activity.

En virtut del què s'ha exposat, i d'acord amb el pacte setè del conveni de col·laboració
aprovat per la comissió de govern el 29 de desembre de 2022, ambdues parts, reconeixent-
se recíprocament capacitat legal necessària per a obligar-se en representació de les
respectives entitats/institucions, acorden subscriure aquesta addenda de modificació del
conveni esmentat, que es regirà pels següents

PACTES:

Primer. MODIFCACIÓ DE LES ACTIVITATS PREVISTES INICIALMENT AL CONVENI I
MODIFICACIÓ DE LES DATES D'EXECUCIÓ

En conseqüència el pacte segon i setè del conveni de col·laboració entre l'Ajuntament de
Barcelona i l'Ajuntament de Betlem es modifica en els termes següents:

El pacte Segon.- L'execució del projecte s'ha de portar a terme des de 01/09/2022 a
30/06/2024. Aquesta pròrroga d'execució serà vigent des de la data de la signatura de
l'addenda fins que es revisi i validi la justificació de la subvenció que haurà aportat
prèviament l'entitat beneficiària en el termini establert en aquest conveni, sens perjudici de la
possibilitat d'exigir si s'escau els reintegraments que pertoquin.

El pacte Cinquè.- A les activitats a desenvolupar en el marc del conveni s'afegeixen:

 Better and resilient lighting to improve commercial activity.

Derivat de la suspensió de les festivitats nadalenques a Betlem a causa de la guerra a la
Franja de Gaza, la violència a Cisjordània i el tancament de la ciutat de Betlem, no es podrà
portar a terme un part de les activitats del component comercial del projecte: "Mercats de
tardor i Nadal 2023".

Segueix la signatura de les persones intervinents, la darrera de les quals és de data 30 de
desembre de 2023:

Sra. Maria Eugènia Gay, Segona Tinenta i Regidora de Ajuntament de Barcelona

Sr. Hannah Hanania, Alcalde, Ajuntament de Betlem

Jordi Cases i Pallarès, Secretari general, Ajuntament de Barcelona

1 de febrer del 2024 CSV: 820ef4b7289912d7

mailto:gaseta@bcn.cat

